
Zápis 

ze zasedání obecního zastupitelstva obce Ponědrážka 

17.7.2019 

 

 

 
Místo konání: budova obecního úřadu  

Zahájení:18.00 hod.  

Přítomni: MVDr. Vobr Jiří, Ing. Švarc Jiří, Nováková Jana, Jindra Jan, Děkan Jaroslav, Ing. 

Hlivka –Pirasová, Zedník Petr 

Omluveni:  
Ověřovatelé zápisu : Jaroslav Děkan, Jan Jindra 

Zapisovatel: Jana Strouhová 

 

 

 

Starosta obce pan Jiří Vobr přivítal přítomné zastupitele, zkonstatoval, že je přítomno 7 členů 

zastupitelstva obce a zastupitelstvo je tedy usnášeníschopné. Poté byl přečten návrh programu 

zasedání. Hlasování: 7/0/0  

Kontrolou zápisu z minulého zasedání bylo zjištěno důsledné plnění usnesení zastupitelstva obce. 

  

Program zasedání: 

1. Rozpočtové opatření č. 6/2019 

2. Žádost o prodloužení nájemní smlouvy na byt  

3. Usnesení valné hromady SORT 

4. Výběr dodavatele na opravu místní komunikace 

5. Informace o průběhu rekonstrukce lesní cesty  

6.  Skládka, oplocenky 

7. Pošta, různé 

 

Usnesení č.7/2019: 

1. Starosta seznámil zastupitele s rozpočtovým opatřením č. 6/2019, které bylo 

schváleno 20.6.2019 a zveřejněno elektronicky dne 12.7.2019. 

 

2. Zastupitelstvo projednalo žádost o prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 4 ze dne 

10.6.2019. Nájemní smlouva se prodlužuje od 1.7.2019 do 30.6.2021.            

Hlasování :7/0/0/ 

 

3. Zastupitelstvo bylo seznámeno s usnesením valné hromady SORT. 

 

Ke zhotovení akce  „ Oprava místní komunikace v obci Ponědrážka“  byly osloveny 

tyto  tři firmy : 

 

- Lesostavby Třeboň 



- Swietelsky, stavební s.r.o. 

- Stavitelství Matourek s.r.o. 

 

Všechny tři firmy doručily obci Ponědrážka nabídku na zhotovení díla, zastupitelstvo se řídilo 

kritériem nejnižší nabídky a vybralo firmu :  Lesostavby Třeboň. Hlasování: 7/0/0 

F. Matourek s.r.o.  639 876,24 Kč včetně DPH 

F. Swietelsky, stavební s.r.o. 661 747,66 Kč včetně DPH 

F. Lesostavby Třeboň  603 075,00 Kč  včetně DPH 

Z výběrového řízení je pořízen protokol, který je uložen v dokumentaci z této akce. 

Zastupitelstvo zmocňuje starostu a místostarostu podepsáním smlouvy o dílo s vítěznou firmou – 

Lesostavby Třeboň a s vyrozuměním ostatních firem s výsledkem výběrového řízení. 

5. Rekonstrukce lesní cesty pokračuje, obec obdržela již dvě faktury, uhrazena je částka 

1 225 288, z úvěru od ČS bude nyní čerpáno 1 303 673,-- Kč.  

 

6. Různé – kolem bytového domu čp. 42 je potřeba pořídit ochranu proti hnízdění 

jiřiček  - nabídka hrotového systému je za 15 000,-- Kč.  Zastupitelstvo souhlasí 

s instalací tohoto systému v období, kdy jiřičky  nehnízdí. 

- Žádost o povolení vypouštění odpadních vod  je v řízení. 

 

7. Na dotaz zastupitelstva  o osázení oplocenek nedokáže starosta ani místostarosta 

odpovědět, k tomuto tématu bude osloven hajný Jedlička. 

8. Pán který v letním období každoročně využívá obecní prostranství na hřišti bude 

upozorněn na dodržování pořádku a klidu na veřejném prostranství. Zajistí starosta. 

Konec zasedání : 19:40 

 

Ověřovatelé zápisu:  Jaroslav Děkan  …………………………………………….. 

             Jan Jindra  …………………………………………….. 

 

Zapsala:                       Jana Strouhová  …………………………………………….. 

MVDr. Jiří Vobr          starosta obce  ……………………………………………. 


